
令和５年６月 
 

阿原ブロックの皆様 
 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会  
                        会 ⾧  早 川 勝 利 
 
 皆様方には、日ごろからコミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがと
うございます。新型コロナウィルスの 5 類移行などを受け、阿原夏まつりを再開しますの
で皆様ご来場ください。 

７月の主な行事等をお知らせしますので、よろしくお願いします。 
 

７月の阿原ブロック行事予定 
 

 

 〇 清須市社会福祉協議会個人会員募集 
清須市社会福祉協議会より協力依頼がありました社協個人会員の募集について、

組⾧さんにお願いして各家庭を回っていただきます。 
賛同される方は、一口 500 円をお願いします。 

〇 公民館改修工事の実施について 
床シート（階段を含む）張替え工事に伴う利用停止期間があります。 

・ 7/3(月)～7/5(水) 全館利用停止 
・ 7/6(木）・7/7(金) ２階利用停止、１階は利用できます。 
 

 

〇 ７月 19 日（水） 資源ごみ回収日  
時 間  午前７時００分～８時００分まで 
場 所  八幡社裏 

星の宮児童センター前 
＊ 資源ごみ以外の物（例…粗大ゴミ・不燃ごみ・カーテン・毛布・ふとん等）

を出されますと大変迷惑となりますので、出さないようご理解をお願いします。 
 
〇 ７月２９日（土） 阿原夏まつり 

会場 美鈴公園(カルチバ新川西側) 
午後４時００分 開始宣言・模擬店等開始 
午後５時４５分 盆踊り開始 
午後７時３０分 お楽しみ抽選会 
午後８時００分 終了宣言 

回 覧 

回覧 R0506-① 



                                   令和５年６月吉日  

阿原ブロックの皆様 
  阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                            会 長  早 川 勝 利 
 

「阿原夏まつり」開催のご案内 
 

日頃は、阿原ブロックコミュニティ活動の諸行事に対し、ご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。 

さて、恒例の「盆踊り」開催は３年間中止していましたが、新型コロナウイルス感染症

は、令和５年５月８日から「５類感染症」になりましたので、「阿原夏まつり」として下記

のとおり開催いたします。 

また、マスクの着用は個人の判断が基本となりますが、本人の意思に反してマスクの着

脱を強いることがないよう、個人の主体的な判断が尊重されるので、ご配慮をお願いしま

す。  

「阿原夏まつり」を通じて、地域住民の皆様方の絆をより一層深めていただければ幸いと

存じます。ぜひとも、ご家族、ご近所の方々お誘いの上お出かけください。 

 なお、当日会場は、ペットの同伴はご遠慮ください。 

記 

１ 日 時    令和５年７月２９日（土） 

午後４時００分～午後８時００分 

              雨天の場合は中止［予備日なし］ 

２ 場   所    美鈴公園（カルチバ新川西側） 

３ 主 催    阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

４ 当日の催し物内容 

（１） 各種ゲーム 

ティッシュおよびトイレットペーパーの積み上げ・輪投げ・ひも釣り（無料） 

＜午後４時００分より＞★無くなり次第終了となります。 

（２）盆踊り 

     ＜午後５時４５分より＞ 

（３）即売品（有料）  

＜ポップコーン・フランクフルト／各５０円＞ 

    ★ 無くなり次第終了となります。 

（４）飲料水無料提供（水・麦茶・ジュース・チューペット） 

★ 無くなり次第終了となります。 

（５）お楽しみ抽選会 各イベント終了後実施 

★ 阿原ブロック提供 お菓子袋（事前申し込み必要） 別途回覧中 

★ レジ袋有料化に伴い、イベントの景品およびお菓子袋を入れる袋をご用意くだ 

さると有難いです。  

                                                 

回 覧 

回覧 R0506-② 

 



                                   令和５年６月吉日 

阿原ブロックの皆様 

  阿原ブロックコミュニティ推進協議会 
                            会 ⾧  早 川 勝 利 

 
阿原夏まつり「お楽しみ抽選券」のご案内 

 
 日頃は、阿原ブロックコミュニティ活動の諸行事に対し、ご理解とご協力をいただき誠
にありがとうございます。 

さて、今年度、「阿原夏まつり」を下記のとおり開催することに伴い、お楽しみ抽選券の
付いた「阿原夏まつり」のチラシを回覧しますので、各世帯１枚お取りください。 
① チラシ下部からお楽しみ抽選券を切り取り、ご家族・ご近所の方々をお誘いの上、夏

まつり会場にお出かけください。 
② お楽しみ抽選券（投票券）の下部に氏名、電話番号をご記入し、会場内の投票箱に投

函するとともに、お楽しみ抽選券（引換券）は、当選発表（景品引換）までご自身でお
持ちください。 

記 

１ 阿原夏まつり日時    令和５年７月２９日（土） 
午後４時００分～午後８時００分 

２ お楽しみ抽選会    午後７時３０分頃から 

３ 会  場       美鈴公園（カルチバ新川西側） 

４ お楽しみ抽選会の景品 

  １等 ｄｙｓｏｎスティック掃除機・・・１台 

  ２等 サーキュレーター・・・・・・・・３台 

  ３等 防災グッズ・・・・・・・・・・２０本 

  ４等 トイレットペーパー・・・・・・１０本 

  ５等 ティッシュ・・・・・・・・・・１０本 

※ 当選発表時、会場に不在の方は、ご記入の電話番号へご連絡させて頂きます。 
景品受取は、８月６日（日）午前９時００分～１２時００分阿原公民館にて 
                                                         

回 覧 

回覧 R0506-③ 



 

 

回覧 R0506-④ 



回  覧 
令和５年６月吉日 

阿原ブロックの皆様 
       阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

                         会 ⾧  早 川 勝 利 
 

お菓子袋の事前申し込みについて 
 

皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと思います。 
日頃は、阿原ブロックコミュニティの諸活動に対し、ご協力・ご支援を賜り厚くお

礼申し上げます。 
さて、お菓子袋の事前申し込みにつきまして、阿原夏まつり当日の数量を把握する

ため、事前申し込みとさせて頂きます。 
なお、お菓子袋は、有料の申し込みとさせて頂きます。 
そこで、別紙「事前お菓子袋申込書」に各自、氏名および申込数（口）を記入のう

え順次回覧をお願いします。皆様方のご理解をよろしくお願いいたします。（申し込
みされない方も、氏名および申込数（口）欄に「０」の記入をお願いいたします。）           

なお、お菓子袋申し込み代金の支払いについては、後日、組⾧が各家庭を訪問し、
お菓子袋（申し込み券）と交換で代金を徴収いたします。 

 
※ １口１００円にて、1 世帯３口を上限とさせていただきます。 
※ 返金はしませんので、当日必ず会場でお菓子袋をお受け取り願います。 

     

お菓子袋（申し込み券・引換え券） 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

 
お菓子袋（申し込み券）       切 

 

氏名       口数  ×100 円＝   円  

 

代金は、組長が各家庭を訪問した際にお支払いくださ

い。 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

 

お菓子袋（引換え券）       切 

 

氏名       口数  ×100 円＝   円 

当日まで、忘れないように注意してください。 

引き換え時間は、午後 5 時４５分から午後 7 時迄です。 

なお、雨天中止の場合は、８月６日（日）午前 9 時か

ら 12 時までに、阿原公民館でお受け取りください。 

※ 別紙、「お菓子袋事前申込書」に記入をお忘れなき様に 
お願い申し上げます。 
 

回覧 R0506-⑤ 

 

見 本 



回 覧 お菓子袋 事前申込書（組⾧回収用） 
                   切組名     切     組 

氏   名 申込数（口） 氏   名 申込数（口） 
１  19  

２  20  

３  21  

４  22  

５  23  

６  24  

７  25  

８  26  

９  27  

10  28  

11  29  

12  30  

13  申込者 総軒数     軒 
14  

15  合計口数     口 
16  

17  金  額     円 
18  

 
注１）世帯毎の申込者氏名および、口数を記入してください。 
   ただし、1 世帯３口までとさせて頂きます。 
注２）代金は、後日、組⾧が各家庭を訪問した際にお菓子袋（申し込み券）と交換で

代金を徴収いたします。 
注３）お菓子袋の引き換えは、阿原盆踊り当日の会場にてお菓子袋（引換え券）と交

換でお配りします。 
注４）組⾧は総数を集計し、７月１日（土）までに地区役員へ提出してください。 

  回覧 R0506-⑥ 



 
 

 

令和５年 月吉日 
 

各    位 
社会福祉法人清須市社会福祉協議会 

会長  時 田 榮 一  

                              （公 印 省 略） 
 

  令和５年度社会福祉法人清須市社会福祉協議会 個人会員募集について 
（依頼） 

 
盛夏の候 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、社会福祉事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本協議会では、｢私たち一人ひとりが自分らしく安心して暮らせる福祉のまち

づくり｣を合言葉に、社会福祉の発展のため会員制度を設け、市民の皆さまから寄せら

れた会費を社会福祉事業推進の貴重な財源としています。 

毎年７月１日から３１日を会員募集月間と定め、広く会員を募集し地域住民の積極

的・自発的な福祉活動への参加を呼びかけさせていただいております。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、会員募集事業の広報及び会費

のお取りまとめについて、下記のとおり格別のご理解とご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 
 会費の取りまとめにあたっては、自治会（町内会）長様をはじめ、組長（月当番）様

にご協力をお願いさせていただいております。 

記 

 
◆会 費 額：個人会員 1 口 ５００円（年額） 
       ※この会員募集は任意のものです。強制ではなく、一人ひとりが少しず 
       つ力を出し合って、助け合いましょうという趣旨で行っております。 
 
◆申込の仕方：申込用紙に氏名、口数等をご記入の上、会費とあわせて封筒の中に入れ

て納付してください。 
 
◆会 員 章：会員になった証として会員章をお渡しします。 

※口数や会員数に関わらず 1 世帯 1 枚でお願いしております。 
 

◆申 込 締 切：  月   日(  )まで 
 

 

連絡先：社会福祉法人清須市社会福祉協議会 総務地域課 地域福祉係 

       会員募集担当 宇都宮  

ＴＥＬ０５２－４０１－００３１ ＦＡＸ０５２－４０１－００３２ 

E-mail info@kiyosu-shakyo.com 

回覧 






